
2022年12月 

医療関係者 各位 

丸石製薬株式会社 

 

ポプスカインポリエチレンアンプル相互接続防止コネクタ対応製品 

発売に関するお詫びとお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

神経麻酔分野における相互接続防止コネクタ（ISO(IEC)80369-6）の導入に伴い、

長時間作用性局所麻酔剤であるポプスカイン® 0.25%注・0.5%注・0.75%注（一般名：

レボブピバカイン塩酸塩）のポリエチレンアンプル製剤につきまして、ISO(IEC)80369-6

に準拠した注射筒と直接接続可能なルアーフィットアンプルへの変更を 2023 年 1 月出荷

開始予定で検討を進めて参りましたが、注射筒との嵌合性を担保することが難しく、医療

関係者の皆様にご満足いただける製品の開発が困難であると判断し、発売を断念せざるを

得ないこととなりました。 

今後のポリエチレンアンプル製剤の対応につきましては検討中でございますが、対応

決定次第速やかにご報告をさせていただきます。 

医療関係者の皆様には、ご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜り

ますようお願い申しあげます。 

 

謹白 

 

記 

 

■ 対象品目 

 

 

 

 

 

 

 

※現行の製品につきましては、引き続き販売を継続いたします。 

 

■ お問い合わせ先 

 

丸石製薬株式会社 学術情報部 

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2 

TEL．0120-014-561 

以上 

品 名 規 格 

ポプスカイン® 0.25%注 25mg/10mL 10mLアンプル 

ポプスカイン® 0.5%注 50mg/10mL 10mLアンプル 

ポプスカイン® 0.75%注 75mg/10mL 10mLアンプル 

ポプスカイン® 0.75%注 150mg/20mL 20mLアンプル 


